
CMYK CMYK

CMYK CMYK

Město ocenilo dětské olympioniky

CMYK CMYK

CMYK CMYK

březen 2006    

SPORT: zimní olympijské hry, synchronizované bruslení
VOLNÝ ČAS LISTY hlavního města Prahy /�

	 POZVÁNKA NA KULTURU str.	10

	 KřížOVKA O bIONIcLe  str.	12
	 LISTíK dOPORUČUje str.	14

 

str.	10

	 KAReL IV. – cíSAř Z bOží MILOSTI  str.	11str.	11

jakoby ve stínu kateřiny 
neumannové byl český 
běžec na lyžích lukáš 
bauer. přesto jeho stříbro 
na olympiádě v Turíně 
bylo obrovským úspěchem 
běžce, který si svoji slávu 
ještě ani nevychutnal.

Kateřina Neumannová říkala, že si pouš-
těla svůj závěrečný finiš na videu. Jak vy 
si užijete záznam ze slavného dobývání 
stříbra?

Asi to bude určitě někde nahrané, ale já 
nemám ve zvyku se na své výkony příliš 
dívat, možná že to přijde na řadu, až bude 
čas v létě. Doma se mi kupí kazety a nevím, 
kdo by se na to koukal. Po návratu si 
chci hlavně užít rodiny. A lyží. Pár dnů 
na ně zapomenu.

Přesto vzpomínky musejí být ještě čer-
stvé…

V první chvíli mi ani nedošlo, co jsem 
dokázal, když  jsem dojel do cíle a dostal 

synchronizované bruslení míří do prahy

Bronzový pohár a patnáct nejcennějších 
kovů vybojovali pražští reprezentanti na  
2. zimní olympiádě dětí a mládeže ČR 2006. 
Téměř čtyři desítky mladých sportovců 
začátkem února obdržely na Staroměstské 
radnici pamětní listy hlavního města. Účast 
naší výpravy na letošních hrách podpořila 
Praha více než 400 tisíci korunami.

„V celkovém hodnocení krajů se našim olym-
pionikům podařilo nasbírat 107 bodů a do 
Prahy se vrátili s bronzovým pohárem. Kromě 
toho se mohou pochlubit pěti zlatými, čtyřmi 
stříbrnými a šesti bronzovými olympijskými 
medailemi. Nejúspěšněji si vedl tým rychlo-
bruslařů, který získal dvakrát první a třetí místo 
a jedenkrát druhé,“ řekl náměstek pražského 
primátora Petr Hulinský, do jehož kompe-
tence spadá v Praze sportovní oblast. Ten také 
začátkem minulého měsíce téměř 40 účast-
níků zimních her slavnostně uvítal v Broží-
kově síni Staroměstské radnice, kde mimo jiné 
dostali pamětní listy hlavního města Prahy. 
Zhruba tisícovka sportovců do 15 let ze všech 
krajů naší republiky mezi sebou soupeřila po 

Na přelomu března a dubna 2006 
bude pražská T-Mobile Aréna hostit šestý 
ročník mistrovství světa v synchronizova-
ném bruslení ISU. Pod záštitou první dámy 
České republiky paní Livie Klausové, před-
sedy Senátu Parlamentu České republiky 
pana Přemysla Sobotky a primátora hlav-
ního města Prahy pana Pavla Béma se před-
staví více než dvacet nejlepších týmů pla-
nety včetně favorizovaných týmů ze Švédska 
a Finska.

Českou republiku budou mezi elitou zastu-
povat bruslařky skupiny Orion, působící při 
Krasobruslařském klubu Pardubice. Sedmi-
násobné mistryně republiky dosud nechyběly 
na žádném z dosavadních světových šampio-
nátů, dvakrát skončily na desátém místě. Na 
loňském mistrovství v Göteborgu obsadily tři-
náctou příčku. Počátky jedné z nejmladších 
ledních disciplín, která spojuje lehkost kraso-
bruslení s přesností týmové choreografie, sice 

sahají především do Spojených států americ-
kých, její popularita však mimořádnou rych-
lostí vzrůstá také v Evropě.  

Šampionát bude zahájen v pátek 30. března 
v 17.30 slavnostním ceremoniálem, po kte-
rém budou následovat krátké programy sou-
těžních týmů. V sobotu odpoledne pak klání 
vyvrcholí volnými jízdami. Vstupenky lze 
zakoupit v síti TICKETSTREAM. 

Kompletní seznam prodejních míst nalez-
nete na www.ticketstream.cz.� Milan�Štěrba

PROgRAM MS
pátek – 17.30 zahajovací ceremoniál, 
18.00 krátké programy 
sobota – 15.00 volné jízdy, 
19.30 vyhlášení výsledků
více informací naleznete též na 
www.synchroworld2006.org.

Podporování sportovních svazů 
a měst v celé naší republice při pořádání 
významných sportovních akcí bude klí-
čovým krokem pro další postup případné 
kandidatury na pořádání letních olympij-
ských her. Takové jsou závěry únorového 
zasedání komise rady hlavního města pro 
přípravu olympijské kandidatury. 

Pro případné konání olympiády v Praze 
či dalších městech naší země je důležité, 
aby náš stát usiloval o pořádání mistrovství 
světa či Evropy v různých olympijských dis-
ciplínách. „Je nám jasné, že případná kan-
didatura Prahy na pořádání letních olym-
pijských her není možná bez podpory celé 
České republiky. Dlouhodobým podporová-
ním různých sportovních organizací a měst 
chceme jasně ukázat, že olympiáda bude 
buď záležitostí celé země, anebo nebude 
vůbec,“ řekl pražský primátor Pavel Bém. 
První vlaštovkou je finanční podpora Prahy 
letošnímu mistrovství světa v kanoistice  
v Troji ve výši 2 milióny korun. „Zamýšlíme 
vytvořit manuál, který by sjednotil postup 
při ucházení se o pořadatelství velkých 
sportovních akcí a zvýšil tak šance jednot-
livých uchazečů,“ sdělil náměstek primá-
tora hlavního města Petr Hulinský. Šam-
pionáty, na které se ČR může v nejbližší 
budoucnosti zaměřit, jsou například mis-
trovství světa v basketbalu žen v roce 2010, 
mistrovství Evropy (ME) v badmintonu 
v roce 2008/2010, resp. 2012, či ME v atle-
tice v roce 2014. „Pořádáním těchto šampio-
nátů dokážeme naši připravenost a organi-
zační způsobilost pro pořádání vrcholného 
sportovního svátku,“ doplnil náměstek pri-
mátora Jan Bürgermeister. Další informace 
naleznete na webové adrese www.praha-
mesto.cz/Praha/Vize-Praha2010/Prahao-
lympijska.  (kol)

praha stále myslí 
na letní olympiádu

LUKÁšOVA STříbRNÁ MedAILe je první olympijská v jeho sbírce.

fo
To

: a
r

c
h

iv

PRAžSKéMU NÁMěSTKOVI Petru Hulinskému se v Brožíkově síni pochlubil dvěma 
zlatými, jednou stříbrnou a bronzovou medailí 11letý Vítek Háček z Prahy 3 (vlevo). O rok 
starší Jonathan Vopěnka z Prahy 6 vybojoval stříbro a bronz.

šest dní na 2. zimní olympiádě dětí a mlá-
deže. Ta byla slavnostně zahájena 21. ledna 
v Hradci Králové a poté mohli závodníky 
diváci vidět ve Špindlerově Mlýně, Dvoře 
Králové, Vrchlabí, Trutnově a Lomnici nad 
Popelkou. 

Barvy naší metropole zde hájilo kolem 60 
sportovců ve všech vypsaných disciplínách – 
alpském lyžování, severské kombinaci, sko-
cích na lyžích,  snowboardingu, rychlobrus-
lení, klasickém lyžování, biatlonu, ledním 
hokeji a krasobruslení. Pražští reprezen-
tanti nechyběli ani při výtvarné a biolo-
gické soutěži. „Na zajištění jejich účasti jsme 
z městského rozpočtu věnovali přes 400 tisíc 
korun. Tyto peníze posloužily na zaplacení 
dopravy, ubytování a stravy, prezentačních 
předmětů a trenérů, kteří se během olympi-
ády starali o své svěřence,“ uvedl náměstek 
P. Hulinský. Letošním pořadatelem byl Krá-
lovéhradecký kraj, jenž v celkovém hodno-
cení krajů obsadil stříbrnou příčku za Libe-
reckým krajem. Bližší informace naleznete 
na internetových stránkách www.olympic.
cz/odm2006. Eva�Kolbabová

jAN KOdeš, legenda českého a čes-
koslovenského tenisu, slavil 1. března 
šedesátku. Trojnásobný grandslamový 
vítěz, který vyhrál jednou Wimbledon  
a dvakrát turnaj v paříži, byl i členem 
týmu Československa, který získal Davi-
sův pohár. na snímku se svou dcerou 
krájí narozeninový dort na oslavě v hotelu 
yasmin, kam mu přišla pogratulovat řada 
osobností, a to nejen z řad tenistů.  (ap)

Na Turín se podívá v létě
se před Ročeva, ještě jsem nevěděl, zda to 
bude stříbro, či bronz, anebo dokonce zda 
zůstanu bez medaile, když se zezadu někdo 
přiřítí. Obával jsem se především Angerera. 
Teprve po dlouhé době jsem byl úplně sám 
a začal si to stříbro uvědomovat.

O olympiádě v Turíně se hovoří jako o ne 
úplně vydařené. Jak jste to vnímal vy?

První dny to bylo v klidu, ale pak, před 
startem sprintu dvojic, byl také oficiální 
trénink, kde nás ovšem pořadatelé nepustili 
na „naši trať“, a dokonce nás naháněli poli-
cisté. To jsem byl pěkně naštvaný. Po orga-
nizační stránce je tato olympiáda ze tří, na 
kterých jsem byl, až ta třetí v pořadí.

Olympijské hry skončily, teď ještě čeká 
Světový pohár. Před olympiádou jste říkal, 
že právě ona bude tím nejdůležitějším. 
Jakou teď budete mít motivaci?

Ano, říkal jsem to, ale olympiáda už skon-
čila a teď jsou přede mnou ještě právě 
závody Světového poháru. Rozhodně to 
neberu tak, že teď bych se jich chtěl jen 
zúčastnit. Kdyby se zdařilo nějaké to umís-
tění hodně vysoko, byl bych rád.

� Aleš�Pohořal

Dostihy v roce 2006
budou jubilejní

Letošní dostihová sezóna bude sváteční. 
Závodiště v Praze-Velké Chuchli oslaví sto let 
od založení centrálního dostihového stánku 
České republiky. Tradiční start sezóny 
obstará 2. dubna již 81. ročník Gomba handi-
capu. Pokračovat se bude pravidelně každou 
neděli, kromě 18. 6., až do poslední červnové, 
kdy se uskuteční 86. České derby SETUZA 
a Marila balírny s historicky nejvyšší dotací 
ve své historii. Druhá polovina sezóny začne 
poslední srpnovou neděli.

hervis 1/2maraton 
v praze poosmé 
V sobotu 1. 4. opět tisíce běžců závodu 
Hervis 1/2maraton Praha zaplaví centrum 
Prahy. Součástí programu bude i Firemní 
1/2maraton. Veškeré informace o závodu 
najdete na internetových stránkách www.
praguemarathon.com, www.pim.cz.

fo
To

: D
a

v
iD

 T
u

r
ec

k
ý

fo
To

: a
r

c
h

iv
 m

h
m

p

lukáš bauer chce na pár dnů zapomenout na lyže, ale už se těší na světový pohár

fo
To

: D
a

v
iD

 T
u

r
ec

k
ý



CMYK CMYK

CMYK CMYK

Otevřeno denně 9.00 až 16.00
U Trojského zámku 3, 
171 00 Praha 7
tel. +420 296 112 230
http://www.zoopraha.cz

Březen	je	v	pražské	zoo	měsí-
cem	IndIe	a	IndonésIe		

na několika místech v areálu zoo najdete po celý 
měsíc „indonéská zastavení“ – zajímavé infor-
mace o přírodě i kultuře v indonésii. ve vzdě-
lávacím centru můžete navštívit výstavu moje 
cesty do indie, kterou připravil jeden z našich 
pracovníků. pokračuje také přednáškový cyk-
lus podvečery v zoo. každý čtvrtek od 18.00 se 
můžete vydat v doprovodu zajímavých osobností 
do různých koutů země, například za polární 
září, po stopách inků či do pralesního světa 
Dajáků. nezapomeňte si včas zajistit vstupenky 
(stojí 20 kč) telefonicky (296 112 230) anebo  
e-mailem (pr@zoopraha.cz). na neděli 26. března 
jsme připravili celodenní program s názvem indo-
néský den v zoo, plný soutěží, vyprávění a dal-
ších aktivit.

nenechte	sI	ujít
každý víkend se můžete zúčastnit na několika 
místech v zoo komentovaného setkání se zví-
řaty, například s velkými želvami, žirafami, gorilami 
a dalšími. nezapomeňte navštívit pavilón žiraf, 
kde najdete v doprovodu matky kleopatry a otce 
Šimona jejich měsíc starého potomka – samičku 
zaru. s dalšími mláďaty se setkáte také v terári-
ích. patří k nim například vzácní varani smarag-
doví, které v současné době rozmnožuje v evropě 
pouze zoo praha.

KULTURNí PřeHLed

 INZERCE

lp
-0

3
0

6
-0

4

RIcHARd III. Kdo má moc, je v právu!
Stavovské divadlo, Ovocný trh, Praha 1, pokladna na tel. č.: 224 902 322, 224 901 377

Tragédie richard iii. proslula jako brilantní 
studie iracionálního zla, které přes veškerou 
obludnost zároveň poutá, svádí, až okouz-
luje a které je ve 21. století tak jako v době 
krvavých válek dvou růží stejně nepochopi-
telné jako pravdivé. snad jenom dnes máme 
přesvědčivých důkazů o svůdnosti zla více… 
richard iii. je jednou z nejefektnějších rolí 
světového dramatického repertoáru, u nás 
jej uvidíme v podání předního člena činoher-
ního souboru nD a frontmana skupiny kryš-
tof richarda krajča. 

Dále hrají:  iva janžurová, jiří Štěpnička, 
jana preissová, ladislav mrkvička, kateřina 
burianová, David prachař, sabina králová, 
saša rašilov, igor bareš, vladislav beneš, 
jan Dolanský a další.
Premiéra 2. a 4. března 2006.

FebIOFeST 2006 – Xiii. mezinárodní přehlídka filmu, televize a videa 
PRAHA  23. 3.–31. 3. 2006  ve 14 kinosálech: multiplex Village Cinemas Anděl,  
kino Ponrepo a videosál Židovské obce 

febiofest je dnes největší audiovizuální 
přehlídkou ve střední evropě! začínal jako 
malá akce ve dvou pražských kinosálech, 
letos jich program zaplní 14. poslední tři 
ročníky febiofestu nabízely více předsta-
vení než všechny zbývající filmové festivaly  
v Čr dohromady (celkem až 1000 filmo-
vých projekcí). hlavní část festivalu pro-
běhne jako každoročně v praze, kde bude 
během festivalového týdne promítnuto nej-
méně 400 celovečerních, krátkých, doku-

dIVAdLO FILM

ZOO PRAHA

bohumil Vurm: Praga Mystica, město velké bohyně
Praga Mystica, 2006

praha je často přezdívána Mater Urbicum – Matka měst. 
známý spisovatel a ředitel společnosti praga mystica Bohu-
mil Vurm nám ve své knize naznačuje, že o praze bychom 
měli spíše hovořit jako o městě velké matky. různé indicie 
totiž ukazují, že kdysi dávno mohla být pražská kotlina mís-
tem zasvěceným velké bohyni. vnímaví umělci si prahu před-
stavovali jako lidskou bytost a zobrazovali ji jako symbolickou 
postavu ženy. plně poznat prahu totiž znamená proniknout 
za kamenné zdi a ponořit se do záhadné a snové atmosféry, 
kterou je praha i její blízké okolí prosyceno. pojďme tedy nav-
štívit neznámá i známá místa a podívejme se na ně jinýma 
očima. pokusme se s autorem hledat skrytý charakter města 
a jeho osudu.

m. svačina, v. bernatský, p. vichnar, p. svěcený: 

TURíN 2006 – zimní olympijské hry očima sportovních  redaktorů ČT
XYZ, 2006

james Monaco: jak číst film. svět filmu, médií a multimédií
Albatros, 2006

KNIHY
STRAnU PřiPRAVilA MOnikA FOjTíkOVá

program na únor: 9. 2. – Galapágy; 16. 2. –  
aye-aye a já; 23. 2. – ledová antarktida.
pozor – nezapomeňte se včas objednat (tele-
fonicky na č. 296 112 230 a 296 112 233  
a e-mailem na pr@zoopraha.cz). vstupné činí  
20 kč, parkoviště je k dispozici zdarma.

břeZeN – MěSíc INTeRNeTU
v souladu s tématem 9. ročníku bmi připra-
vila mkp pro veřejnost akce, které otevírají 
účastníkům cílené možnosti využívání inter-
netu. na školeních s názvem připojte	 se	
na	úřad se dozvědí, co vše nabízejí stránky 
státní správy a jak je využít v běžném životě. 
Další školení databáze	a	 jak	na	ně jsou 
zase zaměřena na vyhledávání informací  
v elektronických databázích zdarma dostup-
ných z mkp. zábavnou částí bmi je soutěž	
s	 portálem	 centrum.cz o věcné ceny. 
pro děti připravila mkp spolu se zoo praha	
soutěž	do	zoo	po	internetu, ve které si 
budou moci vyzkoušet, jak dobře se umí ori-
entovat na webových stránkách. Tradičním 
zakončením bmi bude opět noc	s	ander-
senem, při které děti stráví pohádkovou 
noc nebo večer v knihovně. konkrétně co, 
kde a kdy najdete na adrese www.mlp.cz  
a dozvíte se na jednotlivých pobočkách mkp.

Knihovna ĎÁbLIce – jazykové kurzy
angličtiny i vlídné „Peklo“ pro děti
knihovna byla otevřena v r. 1983 v kd	
Ládví jako pobočka pro	 celou	 rodinu		
s	 univerzálním	 fondem. od	 21.	 3. je 
veřejnosti znovu zpřístupněna jako 26.	
automatizovaná	 pobočka	 mkp, kte-
rá byla loni účelně zrekonstruována, nově 
vybavena a zautomatizována. v současnosti 
tady přináší tato bezbariérová knihovna zcela 
novou službu. naleznete	zde	specializo-
vaný	fond	kurzů	angličtiny	z	darů	Brit-
ské	rady	(učebnice,	kazety,	cd), vytvo-
řena byla i studijní poslechová místa, umož-
ňující prezenční studium angličtiny. britská 
rada bude s mkp i nadále spolupracovat na 
dalším rozšíření služeb zájemcům o studium 
angličtiny. v jednotném prostorovém celku 
čeká na čtenáře i návštěvníky zajímavý fond 
a nabídka moderních služeb. a protože jsme 
v Ďáblicích, mohou se děti navíc těšit na svůj 
vyhrazený koutek ve zmíněném přívětivém 
„pekle“. přijďte se přesvědčit, naši knihovníci 
i ďábličtí „ďáblíci“ se na vás těší.

10/ LISTY hlavního města Prahy  březen 2006

lp
-0

3
0

6
-1

7

mentárních, experimentálních a animova-
ných filmů.  středobodem festivalu bude 
stejně jako vloni village cinemas anděl, 
kde bude tiskové centrum, doprovodný pro-
gram a především nabitý program všech 
sálů multiplexu.
po skončení pražské části zavítá výběr  
z programu febiofestu i do několika dal-
ších českých měst (brno, ostrava, olo-
mouc, České budějovice, liberec, pardu-
bice). více na www.febiofest.cz. 

barbara Masin: Odkaz 
Mladá fronta, 2006

Slepice aneb Kdo ji poslal zrovna sem…
Švandovo divadlo, Štefánikova, Praha 5, tel. pokladna: 257 318 666

hra slepice (kurica) je situována do pro-
středí dělnické ubytovny kdesi v zapadlém 
městečku středního ruska. je polovina osm-
desátých let, čas perestrojky, pět hodin ráno. 
nejpříhodnější čas, aby si alla vyřídila vše 
potřebné s nonnou. přece si nenechá pře-
bírat role a manžela! ovšem když někoho 
probudíte v pět ráno z jeho snu, můžete si 
být jisti, že on zaručeně probere vás z iluzí  
o vašem životě… a dozvíte se mnohem 
více, než jste chtěli. skvělá komedie, místy 
s nahořklou příchutí, bývá někdy chápána 
jako jistá paralela k Čechovovu rackovi, 

ovšem banálnost a nesmyslnost počínání, 
neschopnost se svým životem v klíčovou 
chvíli cokoli udělat je tu ještě mnohem hlubší. 
slepici připravuje se souborem Švandova 
divadla ruský režisér sergej fedotov (který 
v České republice vytvořil např. inscenace 
revizora v Dejvickém divadle či psí srdce 
v ostravské aréně) a v rolích zoufalců na 
okraji země, divadla i duší se představí klára 
cibulková, kristýna frejová, nová členka sou-
boru ŠD eva leimbergerová, milan kačmar-
čík a robert jašków.
Premiéra 4. a 6. března 2006.

A je to v pytli! (Tom, dick and Harry)
Divadlo na Fidlovačce, křesomyslova 625, Praha 4, pokladna: 241 404 040

anglická komedie s kriminální zápletkou 
je plná humorných záměn a dramatic-
kých zvratů. začíná jednoho rána, kdy 
mladí manželé Tom a linda s napětím 
očekávají pracovnici z Úřadu pro adopci 
dětí. postupně však musejí čelit mnoha 
problémům, které se točí nejen kolem 
pytle se záhadným obsahem.  pointa je 
opravdu nečekaná…, ale to se dozvíte až 
v Divadle na fidlovačce. Česká premiéra je  
9. 3. 2006. v režii T. Töpfera hrají: m. kubec,  
p. nečas, v. svoboda, m. kobrová, a. Gon-
díková, l. Trojan  ad.

Red gReeN bLUe – průvodce hledače správné barvy
Divadlo alfréd ve dvoře, fr. křížka 36, praha 7, rez. na tel. č.: 233 376 997, 9.–10. 3. od 20 h

po představení noise přináší hanDa GoTe, 
výzkumný a vývojový projekt pro pohybové  
a výtvarné divadlo, druhý díl zamýšlené trilo-
gie boDy & TechnoloGy, tentokrát zamě-
řený na práci s interaktivním videem. low tech 
videopřístroje a digitální zpracování signálu při-
cházejícího přímo z jeviště se doplňují s mini-
malistickým pohybem a živou hudbou. Tanec 
určuje druh obrazů projektovaných na scénu 
a následně je jimi zpětně projektován. oci-
táme se ve víru barev, psychedelických obrazů 
i útržků situací, které sem zabloudily odkudsi 
z home videa nebo bezpečnostních systémů 
v supermarketu. hudba je dialogem mezi sou-
dobou elektronikou a hrou na historické analo-
gové přístroje. vizuÁlní ambienT. 

Dcera josefa mašína líčí ve své knize nejen příběh odbojové sku-
piny josefa a ctirada mašínových, vrcholící dobrodružným probí-
jením se přes východní německo do západního berlína, ale také 
osudy rodiny mašínů od první světové války přes okupaci až po 
padesátá léta. kniha se od dosud vydaných publikací liší jednak 
šíří a komplexností záběru, za druhé dosud nezveřejněným fak-
tem, že bratři přinesli na západ zpravodajskou informaci o připra-
vované vzpouře v Československé armádě. a nejen to – popisuje 
nezveřejněná fakta o službě trojice přátel v americké armádě,  
o jejich rozčarování z neochoty západu vybojovat zápas o svobodu 
středoevropských a východoevropských států.

populárně naučná kniha popisuje nejen jeho technologie, ale  
i jazyk, teorii a vývoj. odkrývá vztah filmu k ostatním druhům 
umění a prostředkům masové komunikace. zachycuje i další 
elektronická média  a multimediální prostředky a dále fenomény, 
jako např. kyberprostor či virtuální realitu. kniha je doplněna foto-
grafiemi, rejstříky, bibliografií a chronologickým vývojem médií. 
„Jak číst film je výsledkem deseti let strávených hlavně uvažová-
ním, psaním a mluvením o filmu a médiích. Stále více mám pocit, 
že filmy je nutné chápat v kontextu médií obecně – vlastně bych 
se odvážil tvrdit, že filmy je nejlepší považovat za další stupeň 
pokračujících dějin lidské komunikace.“ james monaco

Tato kniha vás zavede do zákulisí olympijských her a pokusí se 
vám je nabídnout z úplně nového úhlu. každý den jste mohli 
sledovat úsilí světových sportovců. Tento zážitek vám zprostřed-
kovala Česká televize. její redaktoři vás provázeli celým průbě-
hem her. ovšem jak právě redaktoři prožívali dění na olympij-
ských hrách? co se může stát v přímém přenosu? jaké byly 
bezprostřední zážitky sportovců? To je jen část otázek, na které 
tato kniha odpoví. Čtyři sportovní redaktoři vás den po dni pro-
vedou celou olympiádou. vezmou vás na exkurzi do míst, kam 
se obyčejný divák nedostane. ve svých denících dají nahlédnout 
do zákulisí a zprostředkují mimořádnou atmosféru her. nebude 
chybět ani výsledková a zpravodajská část a mnoho fotografií. 

NIKdO TO NeVí (Asijské panorama)

lp
-0

3
0

6
-1

7



CMYK CMYK

CMYK CMYK

TUšeNí  jARA  S MOZARTeM
www.mozartpraha2006.cz

STRAnU PřiPRAVilA MOnikA FOjTíkOVá

nenechte	sI	ujít...

do 9. 3. – expedice	2005: výstava fotografií 
z expedic našich kurátorů ve výstavním sále
do 13. 3. – namaluj	motýla – výtvarná sou-
těž pro děti. 
11. 3. – 19. 3. –	výstava	orchidejí	
21. 3. – od 11.00 hod. – jarní	aranžování	
ve výstavním sále. výrobky možno odkoupit.
cyklus přednášek zima 2006:
2. 3. 2006 – za	 přírodou	 skandinávie  
– ing. jitka schlägelová 
9. 3. 2006 – madagaskar – ostrov proti-
kladů – rnDr. eva smržová
přednášky se konají ve výstavním sále vždy ve 
čtvrtek, začátek v 17.30 h. vstupné 20 kč.

SOUTěŽní kVíZ
sušením a drcením hlíz některých druhů 
orchidejí se získává salep. pro své povzbu-
zující účinky se užívá: 
a) na růst vlasů
b) jako afrodiziakum
c) při léčbě dny 
své odpovědi zasílejte do 24. 3. 2005 
na adresu redakce: listy hmp – Tardus, 
s. r. o., francouzská 4, 120 00 praha 2 (ne 
do botanické zahrady!). pět vylosova-
ných výherců obdrží malé překvapení od 
bz praha. 

Botanická	zahrada
hl.	města	prahy
nádvorní 134
171 00 praha 7-Troja,
tel.: +420 234 148 111
fax: 233 542 629, 
http://www.botanicka.cz
info@botanicka.cz

fo
To

: a
r

c
h

iv

ORcHIdeje v botanické zahradě.

KULTURNí PřeHLed

lp
-0

3
0

6
-2

0

divokej bill
EMi, 2006

VÝSTAVY

Na koláže do galerie Smečky
Galerie Smečky, Ve Smečkách 24, Praha 1 

Karel IV. – císař z boží milosti
Obrazárna Pražského hradu, Tereziánské křídlo Starého královského paláce, 
katedrála sv. Víta, Císařská konírna, Příběh Pražského hradu. 16. 2. – 21. 5. 2006

až do konce března potrvá v nově vzniklé 
nekomerční Galerii smečky v ulici ve smeč-
kách 24 v praze 1 výstava s názvem znovu 
spolu, která přestavuje díla dvou výrazných 
postav české koláže – mezinárodně uzná-
vaných umělců jiřího koláře (1914–2002) 
a ladislava nováka (1925–1999). v pod-
zemních prostorách galerie zároveň pokra-
čuje výstava souboru neznámých koláží jiřího 
koláře ze znovuobjevené publikace fiT pra-
gue 1970. hlavním cílem galerie je postupně 

velkolepý výstavní projekt představuje umění 
z období vlády lucemburské dynastie. při-
bližuje více než stoleté panoráma evropských 
kulturních a společenských dějin spolu s pří-
během příslušníků tří generací prostřednic-
tvím více než 200 nejcennějších exponátů  
z oblasti deskového malířství, sochařství, 
textilní výšivky, klenotnictví a knižní ilumi-
nace z období karla iv. a jeho synů vác-
lava iv. a zikmunda lucemburského. na 
výstavu je napojen doprovodný program,  
a to jak v prostorách pražského hradu, tak 
i v dalších institucích. výstava se koná pod 
záštitou prezidenta České republiky václava 
klause a jeho královské výsosti velkové-
vody henriho de luxembourga. 
Více na: www.karel-iV.cz

veřejnosti představit unikátní sbírku české 
koláže, kterou vlastní pražská plynárenská. 
společnost se od 90. let minulého sto-
letí soustřeďuje na poválečnou tvorbu, pře-
devším na nejvýznamnější a nejznámější 
domácí autory, pro které byla právě koláž 
typickým a hlavním projevem. nevynechává 
však ani tvůrce, kteří se koláži věnovali či 
dosud věnují spíše okrajově vedle svého 
stěžejního uměleckého zaměření – sochař-
ského, malířského anebo grafického.

bOTANIcKÁ ZAHRAdA

Výstava orchidejí	
Výstavní sál: výstava bude mít hned něko-
lik tematických okruhů: představení pes-
trosti druhů a kultivarů v kvetoucích rost-
linách, vývoj od semene až po dospělou 
rostlinu, fotografický doprovod o morfolo-
gii, historické akvarely, květy, ukázka pěs-
tebních substrátů.                 
Fata morgána: na terase v tropické části 
kolekce drobnějších i mohutnějších druhů, 
v propojovací štole výstava fotografií Život 
orchidejí. aranžmá bude doplněno informa-
cemi o pěstování, rostlinách, substrátech 
a o vystavovatelích.

v březnu otevřeno denně 9–17 hod, skle-
ník fata morgána zůstává každé pondělí 
kvůli údržbě uzavřen. Z důvodu gene-
rálního úklidu v rámci přípravy na 
novou sezónu zůstane skleník uza-
vřen i v termínu 27. 2. – 3. 3.!

HUdbA

nebývá výjimkou zažít 
v březnu ještě sníh, 
ale astronomové nám 
jasně sdělují, že 21. 3. 
nastává první jarní den. 
Do tohoto období tajupl-

ných přeměn přírody velmi dobře zapadá velká 
nabídka hudby Wolfganga amadea mozarta. 
jeho dílem konečně žije po celý výroční 
rok nejen evropa, ale i celý svět. na scéně 
pražských operních domů zůstávají trvale kou-
zelná flétna a Don Giovanni, tedy vrcholná 
skladatelova díla. v historické budově národ-
ního divadla proběhne 9. 3. premiéra baletu 
nD nesoucího název „mozart? mozart!". večer 
otevře choreografie petite mort světozná-
mého choreografa jiřího kyliána, který si pro 
své dílo vybral pomalé party dvou z mozarto-
vých nejkrásnějších a nejpopulárnějších klavír-
ních koncertů. Druhá část večera bude patřit 
uměleckému šéfovi baletu nD petru zuskovi, 
který představí ve světové premiéře chore-
ografii mozartova requiem. Česká filharmo-
nie nabídne lineckou symfonii v nastudování 
jiřího bělohlávka, pražská komorní filharmo-
nie, vedená mladým jakubem hrůšou, zahraje 

březen 2006 11/ LISTY hlavního města Prahy

 INZERCE

dNY FRANKOFONIe

na velkém turné 15 koncertů vystoupí v České 
republice frankofonní umělci pestrého zamě-
ření a s rozmanitým hudebním projevem. myš-
lenka uspořádat toto turné se zrodila z přání 
seznámit publikum s bohatostí současné fran-
kofonní písně v různých městech České repub-
liky a na třech koncertech v praze. Dne 21. 3. 
v Divadle archa představí šanson smíchaný  
s popem kanaďanka fabiola Toupinová, belgi-

čanka karin clercqová a Švýcar michel bühler. 
v tomto divadle se hned následující den setká 
senegalský rap s českým hip-hopem v podání 
senegalce Didiera awadiho a české skupiny 
prago union a dne 28. 3. si v paláci akropo-
lis poslechneme netypický rock v podání  fran-
couzské skupiny lool. Tito umělci reprezentují 
různorodost současné hudební scény a díky 
nim zazní šanson, rock, pop i hip-hop. 

21. a 22. 3., Divadlo Archa od 20 hod., 28. 3., Palác Akropolis od 19 hod.

Southpaw – Heart disk

skupina souThpaW přichází v pořadí se čtvr-
tou deskou. Tentokrát jde o dvojalbum, které 
vyjde 1. března 2006 na zbrusu novém labelu 
menX pod názvem hearT Disk. jako hosté 
byli přizváni yumiko ishijima (papaya para-
noia), Tonya Gravesová (monkey business), 
matěj ruppert (monkey business), rapper 
Gipsy a americký rapper ni. 

southpaw vyjedou na přelomu března  
a dubna na turné po České republice, v rámci 
kterého navštíví přes 20 měst. Turné startuje 
10. března v litomyšli. křest desky se usku-
teční 18. března v pražském paláci akropolis.

Karlínské náměstí 7, Praha 8, tel.: 222 333 888
http://spektrum.ddmpraha.cz

BŘEZEN 2006
7.3. /19:30/ DIVADLO ESENCE - HRABĚ ŠPORK 
Hra Ivana Frieda. Režie: Marie Kubrová. Vstupné: 50 Kč 
7.3. /19:30 / TEREZA STAŇKOVÁ A TECHTLE MECHTLE
Více na: www.techtlemechtle.cz. Vstupné: 70 Kč 
7.3. /16:30/ MALOVÁNÍ NA SKLO. Info: Z. Altnerové 
na t.č.: 222 333 888. Cena: 50,- Kč včetně materiálu
9.3. /19:30/  BŘEZNOVÉ ZPÍVÁNÍ – MINI FESTÍK 
 Nasestou, Ojeten, Elza ...... Vstupné: 50 Kč
10.3. /19:00/ VŠECHNY DÁMY BY VRAŽDILY 
Hraje divadlo NATĚSNO PLUS. Vstupné: 50 Kč 
15.3. /19:30/  FK Pedro Almodóvar – VŠE O MÉ MATCE
Vstupné: členové FK zdarma, ostatní 40 Kč
17.–19.3. /17:00/  KARLÍNSKÁ TŘÍSKA 
 Festival amatérského divadla. 
22.3. /19:30/  FK Pedro Almodóvar – MLUV S NÍ
Vstupné: členové FK zdarma, ostatní 40 Kč
23.3. /19:30/  ČERNÍ ŠVIHÁCI 
Řeky s kytarou - koncert. Vstupné: 60 Kč
25.3. /09:30/ ZKOUŠKY NANEČISTO /pro žáky 5., 9. tříd/
/9:30/ ČESKÝ JAZYK • /11:00/ MATEMATIKA. Zkušební test 
stojí 50 Kč. Přihlášení nutné předem 222 333 888
28.3. /16:30/ MALOVÁNÍ NA SKLO. Info: Z. Altnerové 
na t.č.: 222 333 888. Cena: 50,- Kč včetně materiálu
29.3. /19:30/  FK Věra Chytilová – OVOCE STROMŮ 
RAJSKÝCH JÍME Vstupné: členové FK zdarma, ostatní 40 Kč 
30.3. /19:30/  BEZEFŠEHO Živá vícehlasná úprava 
černošského spirituálu, v poslední době obohacená 
o houpavé rytmy swingu. Vstupné: 80 Kč 
11.–12.3. a 25.–26.3. /10:00/ Základy práce s digitálním 
fotoaparátem a fotografií. Víkendový kurz za 200 Kč, celkem 
10 vyuč. hodin.

7.1.-25.3. JEDNODENNÍ LYŽAŘSKÉ ZÁJEZDY PRO 
VŠECHNY (sjezd, běžky). Každou sobotu - dle sněhových 
podmínek. Info: 222 333 817. Cena zájezdu: 170 Kč

Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel.: 224301090

od úterý 28. února 2006 je při příležitosti 
znovuotevření sbírky francouzského umění 
19. a 20. století ve veletržním paláci vysta-
veno významné dílo paula Gauguina les 
alyscamps z roku 1888, zapůjčené ze sbí-
rek museé d´orsay v paříži na dobu do 18. 
června 2006. 
obraz paula Gauguina zachycuje krajinný 
námět z alyscamps, kam se z nedalekého 
arles vydávali paul Gauguin a vincent van 
Gogh na společné vycházky, aby navští-

vili zbytky římského pohřebiště a sarko-
fágů. oba umělci vytvořili na podzim roku 
1888 několik pláten scenérií z alyscamps. 
Gauguinovo dílo zobrazuje jeden úsek cra-
ponnského kanálu s kostelem saint-hono-
rat v dálce. postavy tří žen v kompozici 
připomínají stráže chránící průchod podél 
břehu řeky. bohatá podzimní barevnost 
krajiny je zachycena výraznými barvami 
s dekorativním a strukturálním efektem 
práce štětcem. 

Paul gauguin ve Veletržním paláci

eponymní novinkové album „Divokej bill“ 
v rádiích avizuje singl „síť“. samotné vydání 
je plánováno na konec března. v tomtéž 
měsíci vyráží kapela na „nekonečnou kon-
certní  plavbu“, na dosud největší turné ve 
své historii, kdy navštíví v průběhu března 
až září 2006 přes 40 hal, amfiteátrů, let-
ních kin a dalších prostorů. jako hosta na 
všech svých koncertech představí skupinu 
prohrála v kartách. album bude v mnoha 
směrech ojedinělé. jednou z těchto výji-
mečností je i společenská hra „Divokej bill“, 
která bude součástí alba. 

nejen mozartův koncert pro lesní roh, ale také 
serenádu pro salcburk od luboše fišera, 
tedy moderní reflexi tvůrce 18. století. velkou 
událostí bude otevření výstavy hudba v praze 
1760–1810 v Českém muzeu hudby. přinese 
pohled na mozartovu dobu v širokých sou-
vislostech a navíc v nádherné budově muzea, 
která byla otevřena teprve nedávno.

dIdIeR AwAdI



12/ LISTY hlavního města Prahy  březen 2006

CMYK CMYK

CMYK CMYK

KřížOVKA – INZeRce

lp
-0

3
0

6
-2

2
lp

-0
3

0
6

-1
1

PRO VOLNÝ ČAS

Tajenku křížovky zasílejte do 24. 3. 2006 na adresu: Listy HMP, Francouzská 4, 120 00  Praha 2, nebo pomocí odkazu na internetu 
na www.listypraha.cz.  Výherci budou vyrozuměni písemně a výhru si budou moci vyzvednout v redakci. 

lp
-0

3
0

6
-2

6
lp

-0
3

0
6

-2
3



březen 2006 LISTY hlavního města Prahy /13

CMYK CMYK

CMYK CMYK

praŽskÁ enerGeTika, a. s.

praŽské voDovoDy a kanalizace, a. s.

Muzeum pražského vodáren-
ství bude 18. a 1�. 3. otevřeno 
pro veřejnost
při příležitosti světového dne vody bude pro 
veřejnost ve dnech 18. a 19. března 2006 
otevřeno muzeum pražského vodárenství. 
zpřístupněno bude po oba dny od 9.30 do 
16.30 hodin. svou expozicí zachycuje vývoj 
pražského vodárenství. je zde vystaven origi-
nál čerpacího stroje klatovské vodárny z roku 
1830, vodovodní potrubí z antického období 
a další exponáty. během roku je možné náv-
štěvu muzea objednat na tel. čísle 272 172 
344. zřizovatelem muzea je akciová společ-
nost pražské vodovody a kanalizace, člen 
skupiny veolia voda.  muzeum se nachází 
v praze-podolí (budova vodárny), podolská 
15, praha 4. vstup je zdarma.   

Na příchod jara a teplejšího počasí se 
obzvlášť těší jedna skupina lidí, a to cyklisté. 
Jejich nedočkavost se projevuje nejen zvýše-
ným náporem v servisech, ale i zájmem o to, 
co pro ně Praha do nové sezóny chystá. Proto 
chceme upozornit na několik změn, staveb 
a připravovaných akcí, které pomohou zpří-
jemnit jízdu na kole po našem městě. 

Snad nejzajímavější a nejdelší stavbou bude 
pokračovaní úprav na pravém břehu Vltavy. 
Pokud vše půjde dobře, dojedete bez pro-
blémů od nám. Jana  Palacha kolem nového 
areálu River city pod Libeňským mostem až 
do Troje. Nepůjde sice po celé trase o regu-
lérní cyklostezku, ale cesta bude příjemná 
a především bezpečná. Velice zajímavý 
a unikátní bude přejezd protipovodňového 
uzávěru Rokytky.

V průběhu roku dojde k vybudování 
důležitého úseku cyklostezky, která bude 
začínat na hranici Prahy u mostu Závodu 
míru a povede po pravém břehu Vltavy, 
po tělese železniční dráhy směrem k oblí-
bené cyklostezce z Modřan do centra Prahy. 
Nový úsek odstraní nepříjemné kličkování 
po úzkých pěšinkách a koruně navigace na 
břehu Vltavy. Tato cesta navíc bývala často 
pod vodou.

Změn se dočká i velmi frekventovaný Vyše-
hradský tunel. Jeho nedostatečnou, devíti-
metrovou šířkou projíždějí tramvaje, auta, 
chodci a cyklisté, kteří zde své kolo musí 

vést. K rozšíření tunelu bohužel a pocho-
pitelně nedojde, změn se dočkají chodníky 
před vjezdem do tunelu. Úpravy mají za 
úkol zvýšení bezpečnosti  cyklistů a chodců, 
kteří se zde dostávají na úzkém chodníku do 
nepříjemného kontaktu.

Specifickou, typicky městskou úpravou 
provozu cyklistů jsou jednosměrky. Jde 
o zprůjezdnění jednosměrných komunikací 
pro cyklisty v protisměru a toto řešení je 
výhodné především v centru města. V letoš-
ním roce se počítá s dalším rozšířením této 
úpravy, což vyžaduje nejen kvalitní výběr 

praŽskÁ plynÁrenskÁ, a. s.

Setkání místopředsedy 
vlády s ČPU 
místopředseda vlády pro ekonomiku jiří havel 
se 17. února setkal s generálním sekretá-
řem České plynárenské unie josefem kas-
tlem. oba pánové se na schůzce shodli, že 
zemní plyn jako ekologické fosilní palivo je  
a bude významnou součástí palivoenerge-
tické základny Čr. kastl zdůraznil, že Čpu 
mimo jiné pozorně sleduje diskuse o státní 
energetické koncepci. „Česká plynárenská 
unie bude reagovat na aktuální vývoj v ČR 
s cílem podporovat dosažení podílu zem-
ního plynu na národním mixu zdrojů ve výši 
20–22 %,“ říká josef kastl. cílem Čpu je 
pomáhat rozvoji podnikatelského prostředí 
v oblasti zemního plynu. po 12 let své exis-
tence se Čpu věnuje významným tématům 
– dnes zejména ekologické daňové reformě, 
novele energetického zákona, novele pravidel 
trhu s plynem, podpoře využití zemního plynu 
v dopravě a dalším.

energetici chystají nové 
webové služby 
přehlednější a obsažnější internetové stránky 
www.pre.cz s moderním designem spustila 
pro odběratele elektřiny pražská energe-
tika. během roku pak chystá další webové 
novinky – samoobsluhu i webkamery. zájemci 
si zde mohou stáhnout potřebné formuláře, 
nalézt vysvětlivky k fakturám. Dozvědí se, jak 
využít výhod, které pre nabízí, jakou zajíma-
vou expozici připravilo poradenské středisko 
a řadu dalších užitečných rad a informací. 
zhruba od konce března se také zákazníci 
budou moci přes internet postupně sami 
obsloužit, jako je to běžné u bankovních domů. 
základní kámen samoobsluhy je již na www.
pre.cz položen, zatím však jen formou demo-
verze. od konce března tu však zákazník jed-
noduše vyřídí některé záležitosti, kvůli kterým 
doposud musel volat na zákaznickou linku či 
přijít osobně do kanceláří pre – např. změnu 
adresy pro zasílání faktur, jména apod. speci-
ální funkce by měla zákazníkům také spočí-
tat optimální sazbu. Do konce měsíce budou 
mít uživatelé také možnost podívat se přes 
webové kamery do jednotlivých zákaznických 
kanceláří pre a podle hustoty provozu zvážit 
svou případnou návštěvu. 

PRAHA info

UbYTOVÁNí
Pražská informační služba:
Praha 1, Staroměstské nám. 1 .....✆ 224 223 613 
Rezervační kancelář:
Pražská informační služba Pragotour, 186 50 
Praha 5, Arbesovo náměstí 4 .........✆ 221 714 130 

dOPRAVA
Dispečink ÚAMK – nonstop pomoc ....... ✆ 1230
ABA – nonstop havarijní služba  ............. ✆ 1240
Radiotaxi ........................................ ✆ 272 731 848
AAA ............................................................✆ 140 14
Profi Taxi ......................................... ✆ 261 314 151
HALOTAXI.......................................✆ 2 4411 4411
Info o městské hr. dopravě: .........✆ 296 191 817
www.dpp.cz 
Informace o vlakovém a autobus. spojení: 
www.vlak-bus.cz ............................ ✆ 900 144 444
Informace o leteckém spojení:
www.csa.cz ................................... ✆ 220 113 314

Praha 1, 2 – Palackého 5, ✆ 224 949 181
Praha 3 – Koněvova 205, ✆ 284 862 149
Praha 4, 11 a 12 – Pacovská 31/869, ✆ 241 733 917
Praha 5 – FN Motol, V Úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 6 – Vítězné nám. 13, ✆ 233 340 912
Praha 7 – Dukelských hrdinů 1, ✆ 233 370 391
Praha 8 – Budínova 2, Bulovka, ✆ 283 842 222
Praha 9 – Lovosická 40/440, ✆ 286 881 518
Praha 10, 15 – Plaňanská 1, ✆ 281 019 244
Praha 13 – FN Motol, V Úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 14 – Gen. Janouška 902, ✆ 281 914 072
Zubní pohotovost: Palackého 5, Praha 1, ✆ 224 946 
981, Pacovská 31/869, Praha 4, ✆241 733 918 

ZdRAVOTNí 
POHOTOVOST

magIstrát	hLavního	města	prahy
Mariánské náměstí 2, Praha 1
✆ 236 001 111, 
www.praha-mesto.cz

pondělí: 12–17 h., středa: 8–18 h.

důLežItá	teLefonní	čísLa	a	adresy 
Tísňové volání.............................................. ✆112
Záchranná služba ........................................ ✆155
Policie ........................................................... ✆158  
Hasiči ............................................................ ✆150
Městská policie ............................................ ✆156  
Havarijní silniční služba ................✆1230, 1240 
Všeobecné informace ............................ ✆12 444  
Informace o tel. č....................................... ✆1180

poruchové	sLužBy
Ohlašovna poruch tel. stanic  ................. ✆ 13129
Dodávky plynu  ............................................✆ 1239
Dodávky vody  ................................. ✆ 840 111 112
Dodávky el. proudu  ........................ ✆ 224 915 151
Veřejná kanalizace .......................... ✆ 840 111 112
Technická správa komunikací .......✆ 224 231 856

LInky	důvěry,	krIzová	centra
DROP IN  ........................................... ✆ 222 221 431
Linka důvěry RIAPS ........................✆ 222 580 697
SOS centrum diakonie .................... ✆ 222 521 912 
Dětské krizové centrum a linka důvěry pro děti 
týrané, zneužívané ......................... ✆ 241 484 149
Linka bezpečí dětí a mládeže ........✆ 800 155 555
Národní linka prevence AIDS .......✆ 800 144 144
Senior linka  ..................................... ✆ 800 157 157
Help 24 Centrum kriz. intervence .. ✆ 284 016 666
Nádorová telefonní linka  ......................  ✆ 224 920 935
Centrum prev. a násl. onkol. péče  ........✆ 221 969 310 

vhodných jednosměrek, jejich vyznačení, ale 
také výchovu cyklistů a motoristů. Nemalý 
význam pro pražské cyklisty má i jejich infor-
movanost. K tomu slouží nejen tyto články 
v Listech, ale také internetové stránky www.
praha-mesto.cz/cyklo. Pro rok 2006 se při-
pravuje aktualizovaná cyklomapa Prahy, kde 
budou zachyceny všechny cyklotrasy a cyk-
lostezky. Novinkou jsou tzv. doporučené cyk-
lotrasy jde o cesty vhodné pro jízdu na kole, 
které ale nejsou v terénu vyznačeny. Jejich 
proznačení a změna na cyklostezky jsou 
nemalou výzvou do budoucnosti.   Jiří�Juřík

cYKLISTé Se NA jAře dočkají celé řady nových stezek v okolí hlavního města.

Letiště Praha podepsalo smlouvu o pro-
nájmu nebytových prostor a ploch pro pro-
vozování přepravních služeb taxi  s firmou 
AAA radio taxi, s. r. o.  Jednání s firmou 
Dimo Taxi Praha, s. r. o., která zvítězila 
ve veřejné soutěži, nevedla k uzavření 
smlouvy. Tato společnost  dodatečně kladla 
požadavky, které byly v zásadním rozporu 
se zadáním  soutěže a původně předloženou 
závaznou nabídkou.  

Mezi současné varianty dopravního spo-
jení s pražským letištěm patří městské hro-
madné dopravě, linkové i dálkové autobusy 
stejně jako smluvní přeprava mikrobusy a 
limuzínami.  Nabídka více možností výběru 
dopravního spojení do hlavního města i 
do dalších míst v České republice je velmi 
důležitá. Letiště Praha, s. p., proto oslo-
vilo firmu AAA radio taxi, která ve výběro-
vém řízení skončila na druhém místě. Jed-
natel společnosti Jiří Kvasnička podepsal 
s generální ředitelkou Letiště Praha, s. p., 

Hanou  Černochovou smlouvu o pronájmu 
nebytových prostor a ploch pro provozo-
vání přepravních služeb taxi na tři roky. 
V souladu s nabídkou zaplatí za pronájem 
odstavných stání i přepážek pro dispečery 
taxislužby v obou terminálech a za služby 
i energie AAA radio taxi ročně necelých 17 
miliónů korun. Stanoviště vozů této spo-
lečnosti je těsně před příletovou halou Ter-
minálu Sever 1 i před novým Terminálem 
Sever 2. Firma AAA radio taxi se zavázala, 
že zajistí dostatečný počet řidičů, kteří spl-

ňují podmínku spolehlivosti a bezúhon-
nosti i tříleté praxe taxislužby na území 
hlavního města. Všichni musejí splňovat 
náročné kvalitativní podmínky včetně 
jazykové vybavenosti a vstřícného vystu-
pování. Auta taxislužby, kterých má být 
až 200,  mají být maximálně pět let stará  
a vybavená taxametrem s denní pamětí 
uskutečněných jízd. Taxametr má být umís-
těn tak, aby na něj viděli i zákazníci ze zad-
ních sedadel vozidla.  

Rozšíření nabídky způsobů dopravy  
z Ruzyně přispěje ke spokojenosti cestují-
cích a jejich většímu komfortu při výběru 
služeb, které mají odpovídat standardu běž-
nému na ostatních evropských letištích.  
Podpisem smlouvy s firmou AAA radio taxi 
se nic nemění na tom, že Letiště Praha je i 
nadále otevřené všem řidičům včetně řidičů 
ostatních taxislužeb, samozřejmě pokud 
nebudou porušovat dané předpisy. Pro par-
kování jsou k dispozici parkoviště v souladu 
se současným ceníkem.  (red)

projekt rozvoj 
lidských zdrojů

fo
To

: j
. j

u
ř

ík

vydává	hlavní	město	praha.	magistrát hmp, odbor pr, mariánské nám. 2, praha 1 ■ redakční	rada:	muDr. pavel bém, mgr. rudolf blažek, mgr. bohumil Černý, lukáš herold, juDr. fran-
tišek hoffman, juDr. petr hulinský, muDr. michael hvížďala, mgr. jan choděra, jana kobesová, zuzana pitrová, ing. miroslav sklenář, bc. jan Štrof, ing. martin Trnka ■ koordinátorka	za	
mhmp:	mgr. ivana strnadová, tel.: 236 002 092, e-mail: ivana.strnadova@cityofprague.cz ■ adresa	 redakce:	Tardus, s. r. o., francouzská 4, praha 2, tel.: 225 340 240, www.listypraha.cz,  
e-mail: redakce@listypraha.cz ■ redakce:	monika fojtíková, milan Štěrba, aleš pohořal ■ fotograf:	David Turecký ■ ředitelka	vydavatelství: Dagmar Trávníčková ■ obchodní	 ředitel:  
jiří Tichý ■ vedoucí	vydání: vlastimil suchna ■ grafické	zpracování: studio marWin cz, s. r. o. ■ tisk: vlTava-labe-press, a. s. ■ distribuce: GrÁTis, s. r. o. ■ povoleno mk Čr e 12604 
■ náklad: 600 000 výtisků ■ vychází 6. března 2006. neadresná distribuce 6. –9. března 2006. vydavatel neodpovídá za obsah zveřejněných inzerátů.

 připomínky k distribuci volejte na tel.: 272 733 823, pište na e-adresu: distribuce@agentura-gratis.cz GrÁTis, s. r. o., konopišťská 16, 100 00 praha 10

INFORMAČNí SeRVIS PRO PRAžANY
žIVOT V MeTROPOLI

cyklistické jaro v Praze
Důležité informace nejen pro milovníky jízdních kol

praŽskÁ TeplÁrenskÁ, a. s.

KVíZ bOTANIcKÁ 
c/ palma seychelská

KřížOVKA 
rozpětí albatrosích křídel 
je jedno z největších

sprÁvné oDpověDi lisTy – Únor 2006

Český helsinský výbor od prosince 2005 orga-
nizuje  pro lidi znevýhodněné na trhu práce 
projekt s názvem Rozvoj lidských zdrojů – 
osvěta a poradenství – se zaměřením na oblast 
hl. města Prahy. Projekt nabízí bezplatné soci-
ální a právní poradenství v oblasti trhu práce 
a zaměstnanosti, řešení případové agendy, 
právní pomoc, diseminaci projektu, speciali-
zovaný trénink pro osoby se záznamem v rejs-
tříku trestů, osvětové semináře a kurzy v před-
výstupních odděleních věznic a v nevládních 
organizacích v regionu a od června také men-
torskou činnost. Tento projekt je spolufinan-
cován Evropským sociálním fondem, státním 
rozpočtem ČR a rozpočtem hl. města Prahy. 
Kontaktními osobami jsou Mgr. Miroslav Kru-
tina, vedoucí projektu, miroslav.krutina@hel-
com.cz, tel.: 257 003 500, a Mgr. Jitka Hrušková, 
sociální pracovnice, jitka.hruskova@helcom.
cz, tel.: 296 526 445.  (red)

aktuality z městských částí
Praha 15 – kruhový objezd 
se dočká rozšíření
provizorní kruhový objezd mezi ulicemi hor-
noměcholupskou a milánskou v horních 
měcholupech se dočká rozšíření a dalších 
úprav tak, aby objezd začal plně vyhovovat 
dopravnímu zatížení přilehlých ulic. městská 
část praha 15 vydá ze svého rozpočtu 8 mili-
ónů korun. na dostavbu kruhového objezdu 
dosud chyběly peníze. objezd stál navíc na 
pozemcích, kde nebyly vyřešeny majetko-
právní vztahy. na kruhovém objezdu, který už 
bude mít odpovídající parametry, by se mělo 
začít jezdit na podzim.

Praha 10 – změna telefonních čísel 
od 3. února 2006 byla na hygienické stanici 
jasmínová 2905/37, praha 10 – pobočka 
východ zřízena nová telefonní ústředna. 
Tel. číslo na ústřednu je 296 394 211, fax 
296 394 227. původní telefonní čísla jsou 
neplatná.

k připomínkám veřejnosti byl vystaven: 
návrh časového plánu a programu prací

pro zpracování:
Plánu oblasti povodí Berounky

Plánu oblasti povodí dolní Vltavy
v elektronické podobě: 

http://www.portal.gov.cz, http://www.pvl.cz 
http://www.praha-mesto.cz

Plánování v oblasti vod

Praha 17 – anonymní linka AT
Telefonická (případně e-mailová) služba 
s názvem aT linka slouží především oso-
bám závislým, závislostí ohroženým, jejich pří-
buzným i blízkým. pracovníci linky poskytují 
v plném rozsahu telefonní krizovou intervenci. 
působnost linky je celorepubliková a v pro-
vozu je každý čtvrtek v době od 8 – 22 hod. 
veškeré náklady spojené s činností linky hradí 
výhradně městská část praha 17. kontakty: 
235 311 791, mobil: 724 307 775, e-mail: 
atlinka.repy@seznam.cz

Praha 4 – Volejbalová škola Praha 
až 100 nových žáků ve věku od 6 do 18 let 
přijme volejbalová škola praha. Škola rovněž 
nabízí dětem z prahy profesionálně zajištěný 
letní tábor, zaměřený na všestranný pohy-
bový rozvoj a na výuku volejbalu v Železných 
horách. s dětmi pracují odborníci s vŠ kvalifi-
kací. informace na tel. č.:  272 937756 nebo 
na www.volejbalovaskolapraha.cz.

Nová taxislužba na letišti
zohledněním cen vstupních energií upravila 
pražská teplárenská své ceníky tepelné ener-
gie platné od 1. 1. 2006. nové ceníky reflek-
tují dopady nárůstu cen vstupních energií. 
nejvyšší nárůst cen byl zaznamenám u elek-
trické energie, hnědého a černého uhlí, kde 
se cenový nárůst pohybuje mezi 8–12 % 
proti cenám roku 2005. v průměrné domác-
nosti, v níž tři osoby užívají byt o velikosti  
3 + 1 a která má uvažovanou roční spotřebu 
40 Gj, se dopady změny cen tepelné energie 
pohybují od 4,2 % do 4,8 %. což je přibližně o 
700 až 800 kč více. na rozdíl od nárůstu cen 
plynu od 1. 10. 2005 nejsou tentokrát zákaz-
níci z plynem vytápěných lokalit výrazně znevý-
hodněni proti pražské teplárenské soustavě. 

fo
To

: a
r

c
h

iv
 Č

s
l

lp
-0

3
0

6
-2

5



14/ LISTY hlavního města Prahy  březen 2006

CMYK CMYK

CMYK CMYK

INZeRce

www.green-project.cz 

Komplexní služby v oblasti zahradní 
architektury, údržby zeleně a souvisejících 
stavebních činnostech. 
mobil: 732 668 698, tel.: 267 750 319

 www.krecek-plundra.cz
Zahradnické úpravy okolo domů a firem-
ních objektů vč. projektu. Střešní zahrady, 
terasy a balkóny.

www.baobab.cz 
Zahradní architektura, návrhy, realizace.

www.zahradapraha.cz 
Projektování, realizace, údržba zahrad.

www.macom.cz 
Zpracování a realizace zahradních projektů.

www.landart.cz 
Zahradní architektura, údržba zahrad.

www.caragana.cz 
Návrhy a realizace zahrad a parků.

www.zahradnictvi-cz.net
Údržba zahrad a veřejných prostranství.

www.zahradnickesluzby.wz.cz
Zkrášlování životního prostředí.

TÉMA PříŠTíHO VYDání – DUBEn:

SPORT 
/vybavení, prodej, servis, půjčovny, turistika.../

www.vigagaraze.cz
Výroba plechových garáží, zahr. domků.

www.laubekrby.cz
Stavby krbů na klíč, rekonstrukce krb. těles.

www.waterair.cz
Přední evropský výrobce rodinných bazénů.

www.stavcentrum.cz
Plast., laminátové bazény, zahradní stavby.

www.interglobal.cz/bazeny
Bazény, sauny, wellness zařízení.

www.hortulus.cz
Návrhy, realizace a údržba zahrad.

www.heinrich.wz.cz
Zahradnické služby.

www.bgtechnik.cz

Výrobky Honda v oblasti motorových stro-
jů (motory, generátory, čerpadla a zahradní 
technika). Zahradní, komunální  
a malá zemědělská mechanizace, 
sortiment truhlářských strojů a potřeb pro 
truhláře, elektrické ruční nářadí a nástroje 
pro domácí dílnu. 

Pražská tržnice, hala 36
tel.:  220 806 708

www.miju.cz

www.zakurz.cz

Projekce • zakládání sadových a kra-
jinářských úprav • péče o zeleň • arboristika 
• stavební práce • výzdoba interiérů. 

Kolovečská 1938, 15500 Praha 5
Tel.: 235 090 051

            

Žižkov je pouze jednou z mnoha historických měst-
ských částí, které profitovaly z mohutného rozvoje 
Prahy v 19. století. Výstavba, která tady začala právě 
na konci předminulého století, pokračovala enormním 
tempem. Úzké uličky obklopené secesními činžovními 
domy na Žižkově, Vinohradech i jinde se staly neod-
myslitelným symbolem celé Prahy. V současnosti však 
tyto často architektonické skvosty velice strádají, a to jak 
zvenčí, tak zevnitř. Pro nové majitele vlastnictví těch-
to domů často znamená začátek neustálého koloběhu 
renovací a rekonstrukcí, nehledě k finanční náročnosti a 
nepříjemnému obtěžování obyvatel hlukem a nepořád-
kem ze stavebních prací. Není neobvyklé, že komplet-
ní rekonstrukce domu bývá záležitostí celých generací. 
Dnes však existuje přijatelnější varianta řešení tohoto 
problému, která je daleko rychlejší a podstatně levnější.  

Již šest let na českém trhu působí stavební společnost 
Půdy real, s. r. o., která za dobu své existence zrekon-
struovala již desítky objektů. Společnost nabízí kom-
plexní služby v oblasti rekonstrukcí činžovních domů 
po celé Praze se specializací na centrum a jeho blízké 
okolí. Od chvíle, kdy majitel konkrétního domu kon-
taktuje její zástupce, přebírá firma starost o rekonstrukci 
objektu podle požadavků majitele. Zajistí vše od kvalit-
ního právního servisu spojeného především se smlouvou 
o výstavbě, kompletní projektové dokumentace včetně 
stavebního povolení a případně územního rozhodnutí 
až po kolaudaci. 

Kompletní renovace, která zahrnuje novou fasádu, 
rekonstrukci, popřípadě vybudování výtahu, vnitřní 

nou za možnost vybudovat v objektu půdní vestavbu 
určenou výhradně k bytovým účelům. Tyto nové půdní 
byty přecházejí do vlastnictví společnosti, která z jejich 
prodeje hradí náklady spojené s rekonstrukcí. Majitel 
objektu tak za celou akci nezaplatí ani korunu! Navíc 
jsou byty dosavadních vlastníků v takto zrekonstruova-
ném domě automaticky zhodnoceny až o 30 % proti 
nynější tržní ceně.

Nejdůležitější při jakékoli rekonstrukci, která má pro-
běhnout za nepřetržitého užívání objektu, je minimalizo-
vat zatížení hlukem a nepořádkem vzniklým stavebními 
pracemi a samozřejmě minimalizovat riziko způsobení 
jakýchkoli škod obyvatelům. Nelze zapomínat, že dům 
je především místem pro spokojený život. Společnost 
Půdy real, s. r. o., proto věnuje velkou pozornost pora-
denství jak při jednání mezi majiteli a společností, tak 
mezi majiteli navzájem. Pro každý projekt je vyčleněna 
kontaktní osoba, která pomáhá řešit každodenní obtíže 
nejen majitelů, ale i obyvatel objektu. Postupy a techno-
logie jsou vybírány tak, aby co nejméně zatížily objekt,  
a prováděny zkušenými pracovníky. K pocitu bezpe-
čí přispívá i kvalitní pojištění a okamžitá náprava pří-
padných škod a v neposlední řadě i dostatečné finanční 
zázemí společnosti spolupracující na těchto projektech 
s jedním z našich největších bankovních domů. Pro 
bližší informace můžete nezávazně kontaktovat zástup-
ce společnosti PŮDY real, s. r. o., na adrese: Praha 3, 
Jičínská 29, prostřednictvím telefonu či faxu na číslech 
222 721 708, 602 619 253 anebo elektronickou poštou 
na e-mailové adrese: nusle.bartoskova@seznam.cz.    

výmalbu, opravu nebo výměnu dveří a oken, opravu 
rozvodů (el. energie, plynu, aj.), se stane jednorázovou 
akcí, která zatíží majitele domu i obyvatele pouze na 
několik měsíců v závislosti na náročnosti oprav. Při kaž-
dé rekonstrukci je nutné postupovat zcela individuálně 
s přihlédnutím ke stáří objektu, okolní zástavbě a jeho 
specifickým architektonickým požadavkům. Rekon-
strukce si klade za cíl vrátit budovám původní vzhled  
a charakter za použití nejmodernějších a přitom nejšetr-
nějších technologií.

Další velkou výhodou, v dnešní době velice aktuál-
ní, je způsob financování. Společnost Půdy real, s. r. o.,  
nabízí kompletní financování celé rekonstrukce výmě-

Rekonstrukce domu nemusí trvat věčně

bYdLeNí – ZAHRAdA

lp
-0

3
0

6
-0

2

lp
-0

3
0

6
-1

8
a

lp
-0

3
0

6
-1

8
b

lp
-0

3
0

6
-3

1
lp

-0
3

0
6

-2
7

lp
-0

3
0

6
-1

8
c

lp
-0

3
0

6
-1

8
c

lp
-0

3
0

6
-0

9

lp
-0

3
0

6
-0

5

lp
-0

3
0

6
-3

5



březen 2006 LISTY hlavního města Prahy /15

CMYK CMYK

CMYK CMYK

INZeRce

lp
-0

3
0

6
-3

4
lp

-0
3

0
6

-3
2

lp
-0

3
0

6
-1

6

lp
-0

3
0

6
-2

1

lp
-0

3
0

6
-1

2
lp

-0
3

0
6

-1
0

lp
-0

3
0

6
-0

7

lp
-0

3
0

6
-0

1

lp
-0

3
0

6
-1

9



16/ LISTY hlavního města Prahy  březen 2006PRAžSKé ZPRAVOdAjSTVí
FINANce – TURISTIKA

CMYK CMYK

CMYK CMYK

lp
-0

2
0

6
-1

5

lp
-0

3
0

6
-3

6


